KX

Si quis talia quae honorem alicuius tangunt fratri exprobraverit, duobus marcis
puniatur et laeso satisfiat.

XXXV

Item si gquis arma vel quodeumgue offensivam in ira adversus fralrem arripuerit
solum, in tribus mareis puniatur et per duas septimanas a capitulari mensa arceatur,
Si autem percusserit absgue vulnere, vel capillos aut barbam ci evulserit, carebit
decima parte distributionis omnium proventuum per annum, ac insuper a mensa
capitulari per unum mensem excludetur. Si vero sanguinem effuderit. quatuor
mensium  distributione carebit ac practeren per duos menses capitulart mensa
carebil, et quovis casu laeso satisfaciet, sulvo semper in omnibus iudicio et sententia
episcopi.

XXXV

Nos igitur Martinus cpiscopus supradictus statuta praeinserta de consensu
amnium praclatorum et canonicorum capitulum collegiatae ecclesiae Gutstatensis
repracsentantium, sic a nobis ut superius commemoravimus, authoritate nostra
ordinaria condita et confirmata inviolabiliter ab omnibus eiusdem ecclesiae pracla-
tis et canonicis ut supra, observari volumus et praccipimus sub poenis unicuique
articulo adicetis, eorum emendandi, corrigendi, augendi, minuendi et tollendi
facultatern nobis et successoribus nostris episcopis Varmiensibus reservantes, ut
tempus, occasio ipsa denique necessitas requirere videbitur, In quorum omnium
fidem praesentes constitutiones maioris sigilli nostri appensione muniri curavimus
¢t manu propria subscripsimus,

Datum in castra nostro Heilsbergk die ulima mensis Januarii Anno 1583,

“Martinus Cromerus idem manu propria subscripsic™

=4O lasmorgornie,
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luramentum cananici

Ego N, wro, gquod oboediens ero superioribus meis ad hane ecclesiom
collegiatam Guistacdiensem canomee intrantibus, statuta, secreta et consilia collegii
i ipsius praciadicium et iacturam nulli pandam, wra, libertates et privilegia ilfius et
Ecclesiac pro posse meo defendam, ac quae i eorundem collegii et Ecclesiae, pro
quibus fideliter consulam, eisque fidelis ero, vergant, laesionem per me vel alium
revelabo, quorum etiam bonroum commune et utiling semper procurabe, honorem
cuisucunque de gremio non minus quam proprium in re iusta tuebor, et quae in
sinistram machinationem alieuius practicari vel ractari sensero, ¢, de quo nego-
tium agatur, manifestabo, cui etam in ivsta causa consilio, auxilio et favore
assistant, statuta et statuenda nee non consuetudines hoius collegii et Beclesiae e
generaliter omnia el singula, quae verus canonicus facere tenetur, sine dolo et
fraude promitto inviolabiliter observare, etimsi cum tempore in alium locum
manendi gratia declinarem. Sic me Deus adiuvel et hace sancta Dei Evangelia,
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rzidow biskupa Hermann, — X1 Biskup warmiiski Jan 12 Mism i kolegiom kanonikow glotowsko-